
                                                                        
РІВНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ​

РІВНЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 
 
 « 28 » травня  2025 року                                                                  №  

с. Рівне 
 

Про підсумки методичної роботи 
з педагогічними працівниками 
у 2024-2025 н. р. 

У 2024-2025 навчальному році  методична робота була підпорядкована 
нормативно-правовій базі :  закон  України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 
Державний  стандарт початкової, базової і повної загальної середньої освіти.  

Місія методичної роботи була спрямована на реалізацію завершального етапу 
роботи над науково- методичною проблемою школи « Створення позитивного іміджу 
ліцею для формування конкурентноспроможної ососбистості учня» та на  вирішення  

таких  завдань: 
- подолання недоліків, які були виявлені під час проведення комплексного 

самооцінювання та проведення повторного самооцінювання з окремих питань.   
           - створення  максимально  сприятливих  умов  для  розвитку  і  саморозвитку  
вчителів ; 
            - пошуки  більш  досконалих  шляхів  навчання  та  виховання,  розвиток  
ініціативи  та  творчості  вчителів  на  основі  впровадження інноваційних технологій, 
новаторських  ідей; 
            - надання  максимально  сприятливих  умов  для  інтелектуального,  духовного,  
морально-етичного  розвитку  учнів , можливості  реалізовувати  власні  творчі  
здібності; 
           - формування у здобувачів освіти цілісної системи соціальних та загальних 
компетентностей на основі особистісного підходу до потреб і можливостей кожного , 
підвищення мотивації ліцеїстів до навчання, підвищення якісного показника успішності 
в цілому .  
 

На виконання наказу по школі від 28.08.2024р.  № 61 «Про організацію методичної 
роботи з педагогічними кадрами у 2024-2025 н.р.», враховуючи індивідуальні можливості 
вчителів, їх методичну підготовку, професійний рівень, матеріально- технічне 
забезпечення ліцею, було визначено структуру методичної роботи. Вона реалізовувалась 
через колективні, групові та індивідуальні форми роботи:  педагогічна рада;  методична 
рада; нетрадиційні форми методичної роботи; предметні тижні, підвищення 
загальноосвітнього рівня здобувачів освіти;  робота з обдарованими дітьми на навчальних 
заняттях в очному та змішаному форматах протягом навчального року. 



Впродовж  року проводився моніторинг роботи колективу ,  здійснювався  моніторинг 
навченості за 1 семестр, рік, спостерігалась динаміка навчальних досягнень здобувачів 
освіти протягом року, традиційно проводився облік методичної роботи педагогів,  рівень їх 
професійного росту (відкриті уроки, виховні заходи, участь у засіданнях професійної 
спільноти педагогів Рівненської ТГ, про) , застосування у роботі інноваційних технологій, 
створення ситуацій саморозвитку і самореалізації здобувачів освіти, тощо.  

Згідно річного плану роботи  у школі було проведено І етап Всеукраїнських 
предметних олімпіад , переможці якого були учасниками ІІ етапу , який виявився значно 
результативнішим в порівнянні з минулими роками: призових місць ліцеїсти отримали 8 : 

Інформаційні технології -3 місце, Бондарук Станіслав, 8 клас( учитель Максимук Л.В.) 
Українська мова- 3 місце,Стець Уляна,8 клас( уч. Романюк Т. С.) 
Хімія-2 місце, Бондарук Станіслав ( уч. Сопуля Р.І.) 
Математика-3 місце, Бондарук Станіслав(уч. Литвинюк Н.М.) 
Географія- 2 місце, Бондарук Станіслав(уч. Сопуля Р.І.) 
Фізика - 1 місце, Бондарук Станіслав, 3 місце, Тимощук Роман (учитель Лісковський Д.А.) 
Історія-2 місце, Купира Тетяна, (уч. Штогун І.В.) 
  

Педагоги Лісковський Д.А. та Сопуля Р.І. підготували призера ІІІ етапу предметних 
олімпіад. Учень 8 класу Бондарук Станіслав здобув 3 місце з фізики та географії. 

На базі школи в цьому навчальному році   було проведено засідання професійної спільноти 
вчителів фізичного виховання (вч. Оксентюк В.П.), , практичних психологів та соціальних 
педагогів (практ. психолог Маїло С.В.) Адміністрацією ліцею відповідно до річного плану 
роботи було здійснено моніторинг стану викладання предметів та ведення гуртків: 

уроків фізичного виховання в 5-11 класах(вч. Оксентюк В.П., Васенько Я.А.), польської 
мови в 5,6 класах(вч. Штогун І.В.), зарубіжної літератури в 5-11 класах (вч. Вознюк А.М.), 
образотворчого мистецтва в 1-4 класах, математики в 5-7 класах НУШ(вч. Лісковський 
Д.А.) видано відповідні накази( фізвиховання , математика,, обр.мист., зарубіжна 
література) та розглянуто питання на засіданнях педагогічної ради (польськам мова),  стан 
ведення гуртків спортивного спрямування  

Усі педагоги закладу 100% володіють інформаційно-комунікаційними 
технологіями, уроки та виховні заходи проводять з використанням використанням 
цифрових технологій, намагаються надихати й мотивувати учнів. При змішаній формі 
навчання використовувались  освітні платформи : «NZ», «На урок», «Всеосвіта», Learning 
Apps, «Viber», працювали з інтернет - ресурсами, Ші,   освоювали інструменти з метою 
оцінювання знань учнів. Та хоча педагогами посилилась увага до модернізації форм, 
методів і засобів проведення уроку, використання інноваційних технологій у процесі 
вивчення різних предметів у школі  мало б дати змогу покращити мотивацію учнів до 
навчання , нажаль цього не відбувається серед учнів , особливо ІІІ ступеня, що негативно 
вплинуло на якісний показник успішності учнів 10-11 класів та в цілому по школі. 

У березні місяці проведено засідання атестаційної комісії , згідно рішення якої 
педагогу Лісковському  Д.А. присвоєно І кваліфікаційну категорію; підтвердили І 



кваліфікаційну категорію Романюк Т.С., Луць В.М., Козачук В.М.; підтвердила вищу 
кваліфікаційну категорію та педагогічне звання Старший учитель  Литвинюк Н.М., та 
відповідність займаній посаді як заступник директора з навчально- виховної роботи. 

Учителі закладу беруть участь у професійних конкурсах  , зокрема у виставці  
«Творчі сходинки педагогів Волині». Цьогоріч від закладу була подана одна робота в 
номінації « Природничі науки та інтегровні курси». Робота вч. математики Литвинюк Н.М. 
була представлена на обласний етап конкурсу педтехнологій та нагороджено дипломом ІІІ 
ступеня .(наказ №135 від 23 квітня 2025р.)  

Усі педагоги пройшли курси підвищення кваліфікації:  в очній формі при ВІППО- 
Литвинюк Н.М., Вознюк А.М., та на онлайн - платформах 

Згідно річного плану роботи в ліцеї проведені предметні тижні :  
Тиждень точних наук (вч. Лісковський Д.А., Максимук Л.В..  Литвинюк Н.М.) 
Шевченківський тиждень (вч. Романюк Т.С.) 
Кольоровий тиждень початкової школи ( Іванчура О.В., Кохтюк Т.А., Мужилко 

Л.В.)  
Педагоги закладу ділились досвідом , проводивши презентаційні відкриті уроки для 

колег: 
Урок математки в 9 класі (вч. Литвинюк Н.М.) 
Урок фізики в 11 класі (вч. Лісковський Д.А.) 
Урок української мови в 6 класі (вч. Романюк Т.С.) 
Урок – тренінг «Зміцнюємо  стресостійкість» в 11 класі (вч. Маїло С.В.) 
Урок читання в 2 класі (вч. Іванчура О.В.) 

Проте , поряд з позитивним, слід відмітити недоліки, над якими потрібно попрацювати в 
наступному навчальному році: ​  

- Неналежна участь  окремих педагогів у методичній роботі школи: не проводились 
заплановані в річному плані предметні тижні: тиждень Захисника України (вч. Оксентюк 
В.П., тиждень громадянського виховання (вч. Штогун І.В.).  

- Недостатня також робота  з обдарованими учнями по  залученню  їх до участі в 
конкурсах декоративно - ужиткового мистецтва, мовно-літературних конкурсах турнірах 
різних рівнів ,  участь педагогів у професійних конкурсах, педагоги не достатньо  
висвітлюють свої надбання у електронних педагогічних виданнях. 

На підставі зазначеного,  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Визнати стан методичної роботи у 2024-2025 н. р задовільним. 

2.​ Відзначити активну участь вчителів у методичній роботі:  
2.1.​ Лісковського Д.А., Сопулі Р.І., Максимук Л.В., Штогун І.В., Романюк Т.С. . ( 

результативна участь у ІІ етапі предметних олімпіад), 
2.2.​  Литвинюк Н.М. (результативна участь у ІІ етапі предметних олімпіад, 

конкурсі «Творчі сходинки педагогів Волині». 
2.3.​ Лазарук Л.В.(результативну участь у обласному конкурсі  читців (Гупало 

Інна) 



2.4.​ Козачук Н.В., Лазарук Л.В.(за  активну роботу з класними керівниками щодо 
проведення відкритих виховних заходів, волонтерську діяльність) 

2.5.​ Оксентюку В.П., Васенько Я.А.- за результативну участь у спортивних 
конкурсах, змаганнях. 

2.6.​ Іванчурі О.В., Максимук Л.В., Лазарук Л.В., Лісковському Д.А., Кохтюк 
Т.А.-за активну участь у житті школи; 

3.​ Визнати переможцями в номінаціях :  
«Учитель року» - 
«Професіонал року»- Сопуля Р.І 
«Кращий урок року»-учительку української мови та літератури  Романюк Т. С. 
«Учитель учнівських симпатій»-  
«Класний керівник року»- 
«Генератор креативних ідей»- 
Нагородити номінантів на Святі Останнього дзвінка. 

4.​ Вказати на неналежне відношення до участі  у, предметних тижнях ,  мовно- 
літературних конкурсах учительці української мови та літератури Луць В.В.  

5.​ Поповнити терміном  20.05-30.05.2025 року «Скарбничку креативних ідей» :1) 
«Щодо покращення іміджу закладу» -зовнішнього та внутрішнього)(естетичне 
оформлення школи, підвищення мотивації ліцеїстів до навчання) 

        2) «Обираємо методичну проблему закладу на 2025-2027рр.»  

6.​  Заступнику директора з навчально-виховної роботи  Наталії Литвинюк  : 
6.1.​ Покращити у  2025-2026 н.р. необхідні умови для  координації методичної 

роботи, сприяти активізації роботи педагогів над індивідуальними 
проблемами та науково-методичною проблемою школи. 

6.2.​ Виявляти нові педагогічні ідеї, цікаві методичні знахідки у досвіді творчо 
працюючих учителів з метою поширення досвіду. 

6.3.​ Залучати учителів до творчого педагогічного пошуку в процесі реалізації 
проблеми школи. 

7.​ Заступникам з навчально-виховної та виховної роботи Наталії Литвинюк та 
Людмилі Лазарук : 
7.1.​ Обговорити на засіданні методичної  ради питання щодо покращення роботи 

з обдарованими учнями. 
7.2.​ Активізувати роботу щодо публікації педагогами методичного доробку на 

різних навчальних онлайн - платформах. 
7.3.​ Сприяти участі учителів у конкурсі педагогічної майстерності «Творчі 

сходинки педагогів Волині» 

  7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з навчально- 
виховної роботи Литвинюк Н.М. 

Директор:          Антоніна ВОЗНЮК 

З наказом ознайомлені: :     ____________Наталія Литвинюк   

                                               ____________Людмила Лазарук 



____________ Надія Козачук 

____________ Іванна Штогун 

___________   Роман Сопуля 

____________  Валентина Луць 

____________   Валентина Козачук   

____________  Дмитро Лісковський 

____________ Людмила Максимук 

____________ Тетяна Романюк 

____________ Ольга Іванчура    

____________  Лариса Сакура 

                                               ___________  Лариса Мужилко 

___________  Віталій Оксентюк 

__________   Яна Васенько 

___________Світлана Маїло         

​ ___________Тетяна Кохтюк 

                                              ___________Лариса Сакура 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


